ANEXO 01 - IN PRG/CPP Nº 001/15

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

Programa de Bolsas Acadêmicas – PBA

Modalidade Iniciação ao Ensino

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

1. EDITAL

O Projeto de Ensino AULA ABERTA, Coordenado pela Professora VANIA GRIM THIES da Unidade Acadêmica
FACULDADE DE EDUCAÇÃO da Universidade Federal de Pelotas, torna público que realizará Concurso

Seletivo para o preenchimento de vaga(s) no Programa Bolsas Acadêmicas, de acordo com a Resolução 05/2014,
Edital PRG Nº 01/15 e IN PRG Nº 01/15, conforme a identificação do Campo 2.

2. IDENTIFICAÇÃO

Nome do Projeto de Ensino: AULA ABERTA

Nome da Coordenadora: VANIA GRIM THIES

Período de Atividades: 11/05/15 a 31/12/15
Número de vagas e vinculação da mesma: 01 - Ampla Concorrência

Período e horário das inscrições: 29/04 a 04/05 (manhã)

Local das inscrições: sala 345, Grupo HISALES/Faculdade de Educação

Requisitos para a inscrição: estar cursando Pedagogia, ter disponibilidade de 20 horas semanais, entregar
histórico atualizado no ato da inscrição, não estar vinculado a outro tipo de bolsa concedida pela

UFPEL excetuados os auxílios vinculados à Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE).
Tipos de provas, peso e critérios de avaliação: prova escrita e entrevista, peso 10, coerência na escrita.

Data e horário das provas: 5 de maio as 14 horas

Local das provas: sala 345, 3º andar, Faculdade de Educação

3. DATA E ASSINATURA

Pelotas, 28 de abril de 2015.

VANIA GRIM THIES

Coordenadora do Projeto de Ensino